Datum in Derecske, die septima iulii, anno Domini millesimo sexcente-
simo octavo et subscriptum Andreas Nagy de Miskolcz, manu propria.

4

Alba-Iulia, 5 martie 1609
Transumpt în doc. 10 din 28 iunie 1791.

Principele Gabriel Báthory, confirmă donaţia lui Andrei Nagy pentru Ștefan Polyk și 
rudele sale, reprezentând o casă pustie împreună cu cele ce ţin de ea în posesiunea 
Derecke din comitatul Bihor.

Nos, Gabriel, etc., memoria commendamus quod pro parte et in per-
sona nobilis Stephani Polik alias Egeky exhibita sunt nobis et presentata litera 
quadam donationales et exemptionales generosi Andreea Nagy de Miskolcz 
consiliarum nostri ac universorum militum nostrorum campestrium generalis 
capitanei in dupplici papyro patenter confecta sigilloque eiusdem authentico 
in inferioris earum margine in cera rubra et manus subscriptione impressive 
communita quibus mediano annotatus Andreas Nagy prefato Stephano Polik 
totalem et integram unam domum desertam in possessione Derecski et comi-
tatu Bihoriensi existentis habitam cum omnibus suis pertinentiis in eisdem 
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literis clarius expressis et denotatis in perpetuum dedisse, donasse et exemisse 
dinoscebatur tenoris infrascripti supplicatio nobis humilime ut nos easdem 
literas donationales et exemptionales ratas, gratas et accepta habentis presen-
tibus literi s nostris verbotenus inseri et inscribi faciensi premissa donationi et 
exemptioni omnibus et singulis in eisdem contentis nostrum consensum prae-
bere dignaremur benevolum pariter et assensum quarum quidem literarum 
tenor talis est: (urmează doc. nr. 3 emis de Andrei Nagy de Miskolcz în 7 iulie 
1608).

Nos itaque premissa suplicatione nobis modo que supra porrecta cle-
menter exaudita et admissa prescriptas literas donationales et exemptionales 
non abrassas, non cancellatas nec in aliqua sui suspectas sed omni prorsus 
vitio et suspitione carentes presentibus literis nostris de verbo ad verbum sine 
diminuatione et augmento aliquali insertas et inscriptas quoad omnes earum 
contineti, clausulas articulos et puncta eatenus quatenus eadem rite et legitime 
existunt emanate viribusque earum suffragatur ratas, gratas et accepta habendi, 
praemissae donationi et exemptioni omnibusque et singulis in eisdem contendi 
nostrum confendi praebuimus immo prebemus benevolum pariter et assensum, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in civitate 
nostra Alba Iulia, die quinta mensis martii, anno Domini 1609.

5

Oradea, 30 ianuarie 1638
Transumpt în doc. 10 din 28 iunie 1791.

Principele George Rákóczy I, pentru fidelitate și servicii credincioase, îi donează lui 
Gaspar Polyk, vice castelan de Oradea, și soţiei sale Ana Aranyas, o vie în posesiunea 
Püspök din comitatul Bihor. 

Nos, Georgius Rakoczi, Dei gratia princeps Transilvaniae, partium regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes memorie commendamus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum 
fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem nobis propterea 
factam intercessionem, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus 
servitiis egregius Caspari Polyk, arcis nostrae Varadiensis vicecastellani, quae 
ipse principibus Transilvaniae predecessoris vite nostris foelicis recorda-
tionis ac tandem nobis etiam divino nutu in hoc principalis dignitatis fasti-
gium erectis in omnibus rebus et negotiis fidei et industriae suae concreditis 
et commissis et praesertim in eo quoad praesens fungitur castellaneatus officio 
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summa cum animi sui proptitudine exhibuit et impendit, exhibiturumque 
et impensurum in subsequentium etiam temporum occasiones nulli dubi-
tamus, totalem itaque et integram unam vineam in promonthorio possessionis 
Puspoki vulgo Diosvolgye vocate in vinibus vinearum strenui Ioannis Kadar 
ab una ac Gregorii Kis inhabitatorum civitatis nostrae Varadiensi partibus ab 
alia et comitatu Bihariensi existentis habitam ab eoque tempore quo providus 
condam Michael Ion iobbagio noster in eandem possessionem Puspoki residens 
nullos post se heredes relinquendo ad publicam necessitatem istius possessionis 
cultam et pascinatam simulcum antiquis eiusdem metis ad eandem de iure per-
tinere memorato Casparo Polik et dominae Annae Aranias, ipsorumque hae-
redibus et posteritatibus utriusque sexus universis durante beneplacito nostro 
clementer dedimus, donavimus et contulimus tenendas, possidendas pariter et 
habendas. Prout damus, donamus et salvo iure alieno conferimus. Harum nos-
trarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum in arce nostra Varadiensis, die trigesima Ianuarii, anno Domini 
millesimo sexcentesimo trigesimo octavo.

6

Alba-Iulia, 1643, 16 octombrie
Arhiva Episcopiei Romano-Catolice, Timișoara, dosar nr. 77; original, hârtie, urme ale 
unei peceţi în ceară roşie; transumpt și în doc. 10 din 28 iunie 1791, cu data greșită 16 
august 1643

Principele George Rákóczy, pentru fidelitate și servicii credincioase, îl scutește lui 
Gaspar Polyk, vice castelan de Oradea și soţiei sale, Ana Aranyas, plata taxelor pentru 
o vie din comitatul Bihor, aflată în dealul cu vie al cetăţii Oradea. 

Nos, Georgius Rakoczy, Dei gratia princeps Transylvanie, partium regni 
Hungarie dominus et siculorum comes, etc. Memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis quod nos cum ad non-
nullorum fidelium dominorum consiliarium nostrorum singularium, nobis 
propreterea facta intrassionem tum vero attentis et consideratis fidelitate et 
fidelium servitiorum meritoris egregiis Caspar Polik de Varad, alterius vicecas-
tellani arci nostre eiusdem Varadiensis, quae ipse nobis tam in hoc quo ad pre-
sens fungitur officio castellanatus quam etiam in alius nobis fidei et industriae 
suae commissis, omni fidelitate et animi promptitudine exhibuit et impendit 
exhibitumque et impensum deinceps etiam non ambigimus. Totalem igitur, 
integre ipsius vineam unam in territorio dicte civitate nostrae Varadiensis, 
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promonthorio vulgo Serephely dicto, vicinitatibus vinearum circumspectarum 
ab una quidem Michaelis Szegedi alias Eotvos ac Petri Varga ab alia partibus 
et comitatu Bihoriensi existentes habitam ab omni decimarum, nonarum pen-
sione, iurisque et censque montani solutione durante beneplacito clementer 
eximere pro eodem Casparo Polyk ac per eum nobile domina Anna Aranyas 
consorte sua ipsiusque heredibus et posteritatibus utriusque sexus universoris 
duximus pariter et supportandum prout eximimus et supportamus presentium 
vigore. Ideo vobis illustrissimo Principe Georgio Rakoczi et filio nostro charis-
simo necnon generosi egregii nobilibus vicecapitaneo, provisori, castellanis, 
rationiste, coeterisque bonorum arcis nostre Varadini officialibus, necnon deci-
matores, nonatores ac aliis cuiuscumque status, conditionis et preeminentiae 
hominibus quorum videlicet interest vel intererit modernis scilicet et futuris 
quoque pro tempore constituentis harum serie commitimus et mandamus 
firmiter quatenus vos quoque a modo deinceps tempus intra premissum pre-
scriptam vineam ab omni decimarum, nonarum, pensione iurisque et censque 
montani solutione exentam et supportatam habere, neque eosdem Casparum 
Polik et Annam Aranyas consortem suam, heredesque et posteritates ipsorum 
utriusque sexus universis durante scilicet bono placito nostro ratione eiusdem 
vinea ad aliquam decimarum, nonarum, pensione, iurisque et census montani 
solutione cogere et conpellere, vel propterea eosdem turbare, impedire, moles-
tare et damnificare prosummatis vel sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. 
Presentibus perlectis exhibere restitutis. Datum in civitate nostra Alba-Julia, die 
decima sexta mensis octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo quadrage-
simo tertio.

Georgius Rakoczy, m.p L.S.  Ioannes Szalardy vicesecretarius, m.p. 

Pe verso: Exemptionales super unica vinea in promonthorio Varadiensi 
existente habita Georgii Rakoczi principi Transilvaniae Casparo Polik de Varad, 
vicecastellano Varadiensi, die 16ta octobris 1643.
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7

1651, 14 martie, Viena
Magyar Nemzeti Levéltár, Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár, XV.78, original, 
hârtie, pecete atârnată cu șnur rosu, verde și alb.

Împăratul Ferdinand al III-lea al Austriei îl scoate din starea plebe și îl înnobilează pe 
Mihail Polyk, soţia sa Elena Choo și copiii lor, împreună cu familiile acestora, urmând 
să se bucurile de toate drepturile noii condiţii juridice în care au intrat.

Nos, Ferdinandus tertius, Dei gratia, electus romanorum imperator 
semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque 
etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, 
Carniolae, marchionis Moraviae, dux Lucemburgae ac superioris et inferioris 
Silesiae, Witenbergae et Thekae, princeps Sueviae, comes Habspurgi, Tyrolis, 
Ferreti, Kyburgi et Goritiae, landgravius Alsaciae, marchio Sacri Romani 
Imperii supra Anasum Burgoviae ac utriusque Lusatiae dominus, marchiae 
Sclavonicae, portus Naonis et Salinarum etc., memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad non-
nullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae prop-
terea factam maiestati tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus 
servitiis fidelis nostri Michaelis Polyk, quae ipse sacrae primum Regni nostri 
Hungarie coronae et deinde maiestati nostrae pro locorum et temporum vari-
etate fideliter exhibuit et impenditm seseque imposterum quoque exhibere 
et impendere velle pollicetur, cum igitur ob id, tum vero ex gratia et muni-
ficentia nostri regia quam quosque de nobis et Republica Christiana bene-
meritos, virtutisque colendae studiosos, antecessorum nostrorum divorum 
quondam Hungariae regum exemplo prosequi eisque certa virtutum suarum 
monumenta quae ad maiora quaeque praestanda, eos incitare possent, decer-
nere consuevimus, eundem itaque Michaelem Polyk ac per ipsum consortem 
Helenam Choo, filiumque Ioannem ac eius similiter consortem Annam Kys, 
eorundemque filium Stephanum et Susannam filiam, necnon alterum filium 
annotati Michaelis Polyk, Casparem, unam cum coniuge eiusdem Catharina, 
praeterea tertium quoque filium iam dictis Michaelis Polyk, Thomam similiter 
Polyk, suos e statu et conditione ignobili, in que hactenus perstitisse dicuntur 
de regie nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali eximentis in coetum 
et numerum verorum atque indubitatorum regni nostri Hungariae et partium 
ei subiectarum nobilium duximus cooptandum, annumerandum et adscri-
bendum. Annuentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato conce-
dendum ipsi a modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus, 
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omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, privilegiis, libertatibus, iuribus, 
praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri, antiqui